Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 1 имени Героя России Горшкова Д.Е.»

ПРИКАЗ
от 18.04.2016 №  358-а

О проведении мониторинга
качества образования

В соответствии с пунктом 4.6.1 Положения о внутренней системе оценки
качества образования, утвержденного приказом М БОУ «ЦО № 1» от 01.09.2015
№ 948-а, с планом внутриучрежденческого контроля на 2015-2016 учебный год,
на основании решения педагогического совета (протокол от 28.08.2015 № 1)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести мониторинг качества обученности обучающихся 5-8, 10 классов

за период январь-май 2016 года в период с 16.05.2016 по 20.05.2016.
2. Определить перечень предметов и формы проведения мониторинга:
2.1. в учебном корпусе № 1 (г. Тула, ул. Вересаева, д. 10):
2.1.1.

Класс Предметы Форма поведения
Время

(количество
уроков)

5А Русский язык Контрольная работа 2
(ф/м) М атематика Контрольная работа 2

Английский язык Тестирование 2
Физика Тестирование 2

5Б Русский язык Контрольная работа 2
(с/э) М атематика Контрольная работа 2

Английский язык Тестирование 2
Обществознание с
экономикой

Тестирование 2

5В Русский язык Контрольная работа 2
(х/б) М атематика Контрольная работа 2

Английский язык Тестирование 2
Биология с химией Тестирование 2

5Г Русский язык Контрольная работа 2
(фил) М атематика Контрольная работа 2

Английский язык Тестирование 2
Китайский язык Тестирование 2

5Д Русский язык Контрольная работа 2
(общ) М атематика Контрольная работа 2

Английский язык Тестирование 2
Литература Тестирование 2

6 Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Т РГТНППРЯННй Л

Литература Тестирование 2
7 В соответствии с

пунктами 2 Л.2, 2.1.3
2 (по

каждому
предмету)

8А,Б
(ф/м)

Русский язык Тестирование(по
материалам ОГЭ)

2

М атематика Тестирование(по
материалам ОГЭ)

3

Физика Тестирование 2
Г еометрия Тестирование 2

8В
(с/э)

Русский язык Тестирование (по
материалам ОГЭ)

2

М атематика Тестирование(по
материалам ОГЭ)

3

Обществознание Тестирование 2
Экономика Тестирование 2

8Г
(х/б)

Русский язык Тестирование (по
материалам ОГЭ)

2

М атематика Тестирование(по
материалам ОГЭ)

2

Химия Тестирование 2
Биология Тестирование 2

8Д
(фил)

Русский язык Тестирование (по
материалам ОГЭ)

3

М атематика Тестирование (по
материалам ОГЭ)

2

Английский язык Тестирование 2
Литература Тестирование 2

8Е
(общ)

Русский язык Тестирование (по
материалам ОГЭ)

2

М атематика Тестирование (по
материалам ОГЭ)

2

Г еография Тестирование 2
Обществознание Тестирование 2

10А
(ф/м)

Русский язык Тестирование(по
материалам ЕГЭ)

4

М атематика Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

Физика Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

Информатика Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

10Б
(с/э)

Русский язык Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

М атематика Тестирование(по
материалам ЕГЭ)

4

Обществознание Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

Экономика и право Тестирование (по
материалам ЕГЭ)

4

2.1.2. Определить для учащ ихся 7 классов, выбравших в соответствии с
анкетированием классы с углубленным изучением отдельных предметов,
следующие предметы для мониторинга: русский язык (контрольная
работа), математика (контрольная работа) и 2 предмета по выбору
(тестирование) с учетом направлений:
• физико-математическое (физика, информатика),
•  социально-экономическое (история, обществознание),
• химико-биологическое (биология, география),
• филологическое (английский язык, литература).

2.1.3. Определить для учащихся 7 классов, выбравших класс без углубленного
изучения отдельных предметов, следующие предметы для мониторинга:
русский язык (контрольная работа), математика (контрольная работа) и 2
предмета по выбору (тестирование) (физика, информатика, история,
обществознание, биология, география, английский язык, литература).

2.2. в учебном корпусе № 2 (г. Тула, ул. Революции, д. 14):
2.2.1.

Класс Предметы Форма поведения
Время

(количество
уроков)

5Е
(ф/м)

Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Физика Тестирование 2

5Ж
(с/э)

Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Обществознание с
экономикой

Тестирование 2

53
(х/б)

Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Биология с химией Тестирование 2

5И
(фил)

Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Литература Тестирование 2

5К
(общ)

Русский язык Контрольная работа 2
М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Литература Тестирование 2

6 Русский язык Контрольная работа 2

М атематика Контрольная работа 2
Английский язык Тестирование 2
Литература Тестирование 2

7
В соответствии с
пунктами 2.2.2, 2.2.3

2 (по
каждому

предмету)

8

В соответствии с
пунктом 2.2.4

2 (по
каждому

предмету,
кроме

математики),
3 (по

математике)

10В
(ф/м)

Русский язык Тестирование (по материалам ОГЭ) 4
М атематика Тестирование (по материалам ОГЭ) 4
Физика и
информатика

Тестирование (по материалам ОГЭ) 4

Литература Сочинение 3

ЮГ
(с/э)

Русский язык Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
М атематика Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
Обществознание,
экономика и право

Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4

Литература Сочинение 3

ЮГ
(фил)

Русский язык Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
М атематика Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
Английский язык Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
Литература Сочинение 3

10 Д
(хим-
био)

Русский язык Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
М атематика Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
Химия и биология Тестирование (по материалам ЕГЭ) 4
Литература Сочинение 3

2.2.2. Определить для учащ ихся 7 классов, выбравших в соответствии с
анкетированием классы с углубленным изучением отдельных предметов,
следующие предметы для мониторинга: русский язык (контрольная
работа, по материалам ОГЭ), математика (контрольная работа, по
материалам ОГЭ) и 2 предмета по выбору (тестирование) с учетом
направлений:
• физико-математическое (физика, информатика),
• социально-экономическое (история, обществознание),
• химико-биологическое (биология, география),
• филологическое (английский язык, литература).

2.2.3. Определить для учащихся 7 классов, выбравших класс без углубленного
изучения отдельных предметов, следующие предметы для мониторинга:
русский язык (контрольная работа, по материалам ОГЭ), математика
(контрольная работа, по материалам ОГЭ) и 2 предмета по выбору

(тестирование) (физика, информатика, история, обществознание,
биология, география, английский язык, литература).

2.2.4. Определить для учащихся 8 классов следующие предметы для
мониторинга: русский язык (контрольная работа, по материалам ОГЭ, с
устной частью), математика (контрольная работа, по материалам ОГЭ) и
2 предмета по выбору (тестирование, по материалам ОГЭ) (физика,
информатика, история, обществознание, биология, химия, английский
язык, литература).

3. Учителям-предметникам сдать материал для проведения мониторинга
заместителям директора по УВР до 22.04.2016.
4. Подготовить график проведения мониторинга до 06.05.2016: в учебном корпусе
№  1 -  заместителю директора по УВР М.В. Саксиной, в учебном корпусе №  2 -
заместителю директора по УВР О.В. Мироновой.
5. Заместителям директора по УВР, классным руководителям ознакомить
участников образовательных отношений с графиком проведения мониторинга до
11.05.2016.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.В. Сошнева